Página 89   02 de Junho de 2022 Nº 28.257Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1351227:89>

AVISO DE LICITAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 020/2022/SEMA

SIAG 0002456/2022
SEMA-PRO-2022/02456

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é “Contratação de serviço de link de dados do tipo
Intranet (via Rede Virtual Privada) para atender a SEMA”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 03 de junho de
2022 até às 13h30min do dia 20 de junho de 2022 como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 20 de junho de
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65)
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 01 de junho de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1351227:89>

<BEGIN:1351100:89>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 006/2022

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022,
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação
nº 006/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

PROCESSO Nº: SIAG:0004884/2022 (SIGADOC SEMA-PRO-2022/04884).
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de produção/impressão de materiais informativos/educativos
conforme Projeto Formação de Agentes Populares de Educação Ambiental
na Agricultura Familiar e Implementação de Projetos Comunitários de
Educação Ambiental”.
CONVÊNIO:  MMA/FNMA 06/2014 CONVÊNIO SICONV 801789/2014.
INTERESSADO: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA LTDA - ME, CNPJ n°
04.135.560/0001-04.
VALOR: R$ 2.102,50 (Dois mil, cento e dois reais e cinquenta centavos).

Bruna Carla Guarim
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 006/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações
posteriores.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1351100:89>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1350989:89>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022/SINFRA
Processo Administrativo SINFRA-PRO-2022/05774

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística vem a público
informar a abertura do Pregão Eletrônico nº 15/2022/SINFRA, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para manutenção preventiva
e corretiva dos 02 (dois) elevadores instalados no prédio da SINFRA, da
marca Atlas Schindler, compreendendo mão de obra responsável pela
manutenção preventiva mensal e manutenção corretiva, com fornecimento
de peças e demais materiais e insumos necessários para o funcionamento
regular, eficiente e econômico.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NO SIAG: de 03/06/2022 a 19/06/2022, período integral, e
no dia 20/06/2022 até às 07h30min (horário de Cuiabá-MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/06/2022 às 08h00min (horário
de Cuiabá-MT), através do site: http://seplag.mt.gov.br/ - Link: https://
aquisicoes. seplag.mt.gov.br/

EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para consulta no site da Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística - SINFRA: http:// www.sinfra.mt.gov.
br/licitacoes-editais e Portal Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br -(Link:
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/)/
DÚVIDAS: E-mail: certames@sinfra.mt.gov.br Telefone: (65) 3313-0806.

Cuiabá, 01 de junho de 2022.

GUSTAVO LIMA PARREIRA
Superintendente de Aquisições e Contratos

(original assinado)
<END:1350989:89>

<BEGIN:1351095:89>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 039/2022

Processo n. 336446/2021 - Objeto: Contratação por empreitada por preço
unitário da execução da obra de infraestrutura do módulo I do Loteamento
da Zona de Processamento de Exportação em Cáceres/MT. A Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente
de Licitação, designada pela Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, de
07/02/2022, publicada no DOE n. 28.181, de 08/02/2022, página 16,
comunica a todos os interessados que a licitação agendada para o dia
01/06/2022 às 09h00 foi declarada DESERTA. Informações gerais: telefone
n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 1° de junho de
2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1351095:89>

<BEGIN:1351096:89>

                                           AVISO DE CONVOCAÇÃO

PROCESSO N. SINFRA-PRO-2022/01037 - RDC PRESENCIAL
N.029/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-235, trecho:
Perímetro Urbano de Comodoro - Entr. MT-440 - T.I. Vale do Guaporé,
subtrecho: PU Comodoro - Entr. MT-440 - Km 26,33, com extensão de
26,238 km. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e
Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica que
diante da manifestação das empresas convocadas na ordem de classificação
para que apresentassem propostas adequadas ao lance ofertado pela 1ª
colocada, tendo todas manifestado desinteresse na contratação no preço
proposto, fica convocada a empresa Destesa Engenharia e Construções
Ltda, para apresentar proposta de preço nas condições por este ofertadas,
juntamente com a documentação de habilitação no prazo de 02(dois) dias
úteis, nos termos do Edital, contados da publicação deste comunicado no
Diário Oficial do Estado de Mato Grosso. Informações gerais: telefone n.
(65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 01 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<END:1351096:89>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT